1

证券代码：300063        证券简称：天龙集团        公告编号：2019-093

广东天龙油墨集团股份有限公司

关于股票可能被暂停上市的风险提示性公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、可能被暂停上市的具体情形

受计提商誉减值准备的影响，公司2017和2018年度连续亏损两年，根据深交

所《创业板股票上市规则》（2018年修订）13.1.1条第一款：“上市公司最近三年

连续亏损（以最近三年的年度财务会计报告披露的当年经审计净利润为依据），

深交所可以决定暂停其股票上市”的规定，若公司2019年经审计的财务会计报告

中当年净利润仍然显示为亏损，可能被深交所暂停公司股票上市。

二、可能被暂停上市的风险提示

若公司2019年经审计的财务会计报告中披露的净利润仍然为亏损，深交所将

在公司披露2019年年度报告之日起，对公司股票实施停牌，并在停牌后十五个交

易日内作出是否暂停上市的决定。

三、董事会关于消除暂停上市风险采取的措施

公司将围绕年度经营计划有序开展各项工作，进一步落实企业治理，提升产

品研发效率、精细成本管控，建立开源节流、降本增效的长效机制，从多方面力

争2019年度实现扭亏为盈。

1、公司将积极推进三个板块齐头并进，采取多种措施积极应对市场需求变

化，提高产品市场竞争力。

2、强化成本费用管控，对公司各个部门、子公司费用进行预算控制，合理

控制年度费用预算，目前已取得一定效果。

3、加大应收账款的清收力度，提高资金周转速度，以应对资金周转需要。

公司2017年和2018年经审计的净利润均为亏损，主要原因在于计提大额商誉

减值准备，扣除商誉减值准备等因素影响，公司前两年经营利润均为正。截至2019

年6月30日，公司商誉账面余额为8,507.54万元，2019年度公司面临的商誉减值

2

风险已大大降低。目前公司经营情况稳定，2019年半年度归属于上市公司的净利

润为6,030.74万元。公司下半年仍将致力于提高业绩，提升公司价值，消除暂停

上市风险。

四、咨询方式

公司将在暂停上市风险消除前或深交所作出暂停上市决定前每五个交易日

发布一次暂停上市的风险提示公告。

公司指定信息披露媒体为中国证监会指定巨潮资讯网、《中国证券报》、《证

券时报》、《证券日报》，有关公司信息以上述指定信息披露媒体为准，请投资者

注意投资风险。

 公司对公司股票存在可能被暂停上市风险的事项向广大投资者深表歉意。

投资者接待方式：电话  0758-8507810，传真  0758-8507306。

特此公告。

广东天龙油墨集团股份有限公司董事会

                                         二〇一九年九月五日